

## Distriktsforeningen af Menighedsråd i Kolding Provsti

# Bestyrelsens beretning

Generalforsamlingen d. 3.3. 2020.

På generalforsamlingen i 2019 blev der valgt to nye ind i bestyrelsen, og på det efterfølgende bestyrelsesmøde konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Inge Bunkenborg er bestyrelsesmedlem

Per Damgaard Pedersen er sekretær

Marianne Jespersen er kasserer

Henning Madsen er næstformand

Jørgen Dahl er formand

På den seneste generalforsamling blev det fremført, at det var meget dyrt at sende seks delegerede til årsmødet på Nyborg Strand (over 32.000 kr.), hvorfor det blev pålagt bestyrelsen at komme med initiativer til nedbringelse af udgiften ved deltagelsen fremover.

På den baggrund besluttede bestyrelsen på sit første møde kun at sende 4 delegerede til årsmødet og at undlade at udbetale diæter i den forbindelse.

Endvidere indsendte vi følgende forslag til behandling på årsmødets generalforsamling:

Distriktsforeningen i Kolding finder, at udgiften for deltagelse i delegeretmødet er for stor. Vi ønsker, at landsforeningens bestyrelse undersøger mulighederne for at holde/sænke udgiften ved delegeretmødet med henblik på at forelægge et forslag til beslutning på delegeretmødet 2020. Vi ønsker følgende muligheder undersøgt:

1. At man forkortede mødet til to dage, for eksempel så det varer fra lørdag klokken 10 til søndag klokken 15.
2. At man holder kortere møder de tre år, hvor der ikke er valg til landsforeningens bestyrelse, og så et længere møde hvert fjerde år, når der er valg.

Vi fik lejlighed til at fremlægge forslaget mundtligt for forsamlingen. Efterfølgende blev det pure afvist af landsledelsens bestyrelse på en, efter min oplevelse, arrogant og latterliggørende måde. Blandt andet med gode råd som, at vi selv kunne tage madpakke med hjemmefra og indlogere os på en flersengs sovesal på et nærliggende vandrerhjem. Et lødigt argument var, at det ikke betød den store forskel i udgiften at forkorte længden af landsmødet.

Uden egentlig debat blev forslaget sat til afstemning og faldt med et brag.

I forbindelse med den evaluering, som vi efterfølgende blev bedt om at give af landsmødet, beklagede jeg mig over, at jeg fandt, at landsledelsens behandling af vores forslag kunne have været mere respektfuld, ikke i forhold til afvisningen, men i formen. Nogen reaktion på dette kom aldrig.

Den 12. september var der et møde mellem distriktsforeningernes samtaleforum og biskop Marianne Christiansen.

Her orienterede biskoppen blandt andet om strukturelle ændringer i Haderslev Stift, (stiftet skal afgive én præst fra den samlede præstekvote) de kommende temadage med drøftelse af gudstjenester, liturgi m.m.

Derudover fortalte Marianne Christiansen om biskoppernes møde med den nye kirkeminister, Joy Mogensen, som havde gjort rede for, at hun havde tre mærkesager: 1) klima 2) socialt ansvar, særligt for unge 3) sammenhæng mellem land og by.

Menighedsrådsvalg 2020 – ny valglov blev også omtalt. Distriktsforeningen og landsforeningen bistår med kursusaktivitet både før og efter valget.

Sluttelig fremsatte Verner Helwig Pedersen et forslag om, at samtaleforums møde med biskoppen reduceres til et årligt møde.

Det blev besluttet at afsætte to mødedatoer i kalenderen. Det er altid en mulighed at aflyse, hvis der ikke er nok emner til drøftelse.

På mødet med biskoppen var der også en runde, hvor distriktsforeningerne i stiftet redegjorde for deres arbejde, og den gennemgående melding var: afholdelse af generalforsamling, deltagelse i årsmødet, kursusaktivitet, som var præget af, at der er kort tid tilbage i den nuværende valgperiode, men at kursusaktiviteten vil øges i forbindelse med det kommende valg til menighedsrådene og efterfølgende i forhold til at klæde nyvalgte menighedsrådsmedlemmer på i forhold til deres arbejdsopgaver.

Ud over mødet med biskoppen har der været afholdt 4 møder i bestyrelsen, og vi har været repræsenteret på samtaleforum i Fredericia d. 6 november samt Midtvejsmøde i Odense d. 23. november.

På vores bestyrelsesmøder har vi flere gange diskuteret, hvilke opgaver, vi skal varetage som en interesseorganisation for menighedsrådsmedlemmer.

Hvilke forventninger stiller I som menighedsrådsmedlemmerne til os? Det ville være godt at få belyst, også på den efterfølgende debat her i aften.

Vores samarbejde med Kolding Provsti er rigtig godt, således fik vi to pladser i den arbejdsgruppe, som skulle planlægge indholdet af provstimødet for alle rådsmedlemmer og ansatte søndag d. 6. oktober, og som havde det kommende valg som tema.

Vi har fra distriktsforeningen rettet en henvendelse til Kolding Provsti med ønske om et samarbejde i forbindelse med det kommende valg. Dette er blevet positivt modtaget. Provsten har svaret tilbage, at det er provstiets projektmedarbejder og koordinator Hanna R. McCollin, der bliver tovholder på samarbejdet.

Tirsdag d. 21. januar afholdt distriktsforeningerne et kursus i Simon Peters Kirke for valgbestyrelserne, så de kunne blive klogere på proceduren i forbindelse med det kommende valg til menighedsråd. 100 deltog, og mange var på venteliste.

Dette er, hvad der er sket i Distriktsforeningen i 2019, og jeg overgiver hermed, gennem dirigenten, beretningen til generalforsamlingen til videre drøftelse.